pekerjaan dapat dimaksimalkan dan kualitasnya dapat sepenuhnya dikendalikan. (Yulistianingsih, 

2014 dalam Muhamad Rafly Palupi , et al.,  2024). 

Adapun biaya total khusus pada berjalannya pekerjaan komponen-komponen beton precast ini 

ialah sejumlah Rp865.186.000,00 (Delapan ratus enam puluh lima juta seratus delapan puluh 

enam ribu rupiah) bisa diamati dalam Tabel Rencana Anggaran Biaya Komponen Beton precast. 

Tabel 1. Rencana Anggaran Biaya Komponen Beton Precast 

No. URAIAN PEKERJAAN 
VOLUME 

(UNIT) 

HARGA 

SATUAN (Rp) 

HARGA TOTAL 

(Rp) 

A PEMBUATAN BETON PRECAST

[...]

juga didesain untuk tempat menempatkan panel surya sebagai salah satu komponen energi 

terbarukan yang bisa menjadi energi listrik yang alternatif dalam operasional bangunan ini.  

Hasil penelitian membuktikkan bahwasannya biaya yang diharuskan ialah sejumlah 

Rp865.187.000,00 (Delapan ratus enam puluh lima juta seratus delapan puluh tujuh ribu rupiah).